
危機事象発生時フローチャート 

                担当部署・連絡先 

  危機事象等 担 当 部 署 
連絡先 

内線 直通 

全ての危機管理に関する受付業務 
受 付 

（総務課) 
2111 0178-25-3111 

①危機管理に関する事務 総 務 課 長 2110 0178-25-8110 

②自然災害、火災 
総 務 課 長 

事 務 部 長 

2110 

2119 

0178-25-8110 

0178-25-8119 

③不審者の侵入、事件事故、盗難 
総 務 課 長 

事 務 部 長 

2110 

2119 

0178-25-8110 

0178-25-8119 

④建物、設備、破損等 総 務 課 長 2110 0178-25-8110 

⑤学生に関わるもの 

学生全般 

学 生 課 長 2113 0178-25-8026 

留学生 

⑥教学、入学に関わるもの 
教 務 課 長 

入 試 課 長 

2115 

2128 

0178-25-8024 

0178-25-8002 

⑦役員、教職員に関わるもの 
総 務 課 長 

人 事 課 長 

2110 

2150 

0178-25-8110 

0178-25-8012 

⑧その他の事象 各 所 掌 課   

発見者 

通
報 

受付 内線 2111 

外線 0178-25-3111 

担当部署 
（適切な処置を講ずる） 理事長等 

通
報 

通報 

指示 
指
示 

危機管理委員会の開催 

対策本部の設置 対策本部の業務 

・火災、盗難及び破壊に関する事項 

・危機事象に関する情報の取得、管理 

・対応策の検討、決定、実施 

・主務官庁との連絡 

・報道機関への対応 

・その他危機事象への対応に必要な事務 

通報 

（負傷者がある場合） 

保健室 
(学生課) 

110 番 
119 番 

通報 

※平日、休日及び夜間に関わらず危機事象発生時の通報先は『受付』とす

る。 

地震（震度５以上）、火災、停電、人員への安全及び施設の安全に関わる

事象については、各課（科）員は身の安全を確保し、大学に速やかに招集

対応し、その結果を報告する。 

 

 

 

 

 

平成 29年 4月 1日 現在 

①～⑧の事象別担当部署へ 

 


